



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΕΛΕΤΗ

Υπ' αριθ. : 1/2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Τεχνική Περιγραφή
2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός
3. Συγγραφή Υποχρεώσεων

**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ & ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ  
ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 25.000 €**

**ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ : ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ**

**ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ : ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης  
και πολλαπλών εκτυπώσεων

### ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά την προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Ζίτσας προϋπολογισμού **25.000,00 €** μαζί με τον ΦΠΑ 23%. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. των εξόδων 10.6613 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 στον οποίο και έχει προβλεφθεί ανάλογη πίστωση.

**Ελεύσα 03/12/2015**

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΓΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις:

α) Της αριθ. 11389/93 Υπ. Απόφασης "Περί Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης" (ΕΚΠΟΤΑ).

β) Του εν ισχύει Δ.Κ.Κ. (άρθρο 209 του Δ.Κ.Κ/2006 Ν.3463/06) και θα χρηματοδοτηθεί από πιστώσεις του Δήμου οικονομικού έτους 2016.

### **Πιστοποιήσεις**

Ο προσφέρων πρέπει να δηλώνει στην προσφορά του το εργοστάσιο, το οποίο κατασκευάζει τα προσφερόμενα υλικά. Τα προσφερόμενα είδη θα προέρχονται από εργοστάσια που έχουν διαδικασίες παραγωγής τυποποιημένες κατά το πρότυπο ISO 9001.

Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές.

Τα προσφερόμενα είδη (γραφίτες, μελάνες, κεφαλές εκτύπωσης κλπ) θα πρέπει να είναι αναγνωρισμένα και εγκεκριμένα από τις κατασκευάστριες εταιρίες των μηχανημάτων στα οποία θα τοποθετηθούν, ως προς την λειτουργική αξιοπιστία τους και τις προδιαγραφές που καθορίζουν αυτές. Ο όρος αυτός θα αποδεικνύεται με έγγραφο που θα αφορά τα προϊόντα αυτά, και θα προέρχεται από τις κατασκευάστριες εταιρίες των μηχανημάτων στα οποία θα τοποθετηθούν τα αναλώσιμα. Το έγγραφο αυτό δεν είναι απαραίτητο όταν τα προσφερόμενα είδη είναι των ιδίων κατασκευαστριών εταιριών με των μηχανημάτων στα οποία πρόκειται να τοποθετηθούν.

## Μέρος Α

### ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΓΝΗΣΙΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ & ΧΑΡΤΙΟΥ

1. Το υπό προμήθεια χαρτί το οποίο θα είναι κατάλληλο για απευθείας φωτοεκτύπωση του πρωτοτύπου και στις δυο όψεις, θα πρέπει να έχει τα κάτωθι χαρακτηριστικά:

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ	ΑΝΑΦΟΡΑ	ΤΙΜΗ
Βάρος, g/m <sup>2</sup>	ME-PAP-004	80
Πάχος, μm	ISO 534	110
Τραχύτητα (Roughness Bendtsen), ml/min	ISO 8791/2	120
Περιεκτικότητα σε υγρασία, %	ISO 287	4.0
Λευκότητα (Whiteness)	ISO 11475	169
Λαμπρότητα (Brightness D65), %	ISO 2470	112
Αδιαφάνεια (Opacity), %	ISO 2471	95

Να είναι κατάλληλα συσκευασμένο ώστε να μη επηρεάζεται από μεγάλο διάστημα αποθήκευσης κάτω από τις συνήθεις κλιματολογικές συνθήκες.

2. Τα αναλώσιμα προϊόντα μπορούν να είναι μόνο **γνήσια** και θα πρέπει να γίνεται άμεση αντικατάσταση σε περίπτωση δυσλειτουργίας ή βλάβης.

## ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A/A	ΜΗΧΑΝΗΜΑ	ΜΟΝΤΕΛΟ	ΤΥΠΟΣ TONER	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ
1	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI ES4132		7	89,43	626,02
2	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI ES4131		20	74,80	1495,93
3	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP OfficeJet 100 Mobile	338 black 11ml	20	18,62	372,36
4	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	Lexmark E260dn		2	77,78	155,56
5	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	Lexmark E360dn		5	144,27	721,34
6	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	Kyocera FS-6950 DN	TK-440	1	30,98	30,98
7	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI B431dn		2	131,42	262,85
8	FAX	Samsung SCX-4623F	UNI-TMLT-D105L/ SF-650	6	56,17	337,02
9	FAX	Samsung SF-760P		12	59,76	717,07
10	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	Konica bizhub 600		6	75,41	452,44
11	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	HP LaserJet M5035 MFP	Q7570A	4	152,24	608,94
12	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	Kyocera Taskalfa 221	TK-435	6	60,10	360,59
13	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP OfficeJet K7100	344 Tri-colour Inkjet C9363EE	2	29,98	59,97
			339 Black Inkjet C8767EE	2	26,13	52,26
14	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI B412		15	76,83	1152,44
15	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI B432		3	76,83	230,49
16	PLOTTER	HP DesignJet T790	72 DesignJet 1100/610/620 130ml yellow	1	57,40	57,40
			73 DesignJet 1100/610/620 130ml magenta	1	57,40	57,40
			74 DesignJet 1100/610/620 130ml photo black	1	57,40	57,40
			75 DesignJet 1100/610/620 130ml cyan	1	57,40	57,40
			76 DesignJet 1100/610/620 130ml grey	1	57,40	57,40
			77 DesignJet 1100/610/620 130ml matte black	1	57,72	57,72
17	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	SHARP AR 5620N		2	52,78	105,56
18	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	KONICA BIZHUB 185		2	82,90	165,80
19	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ	DEVELOP INEO 250	TN211	3	44,81	134,44
20	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP OfficeJet 6310	343 Tri-colour	2	20,33	40,65
			336 Black	2	10,04	20,08
21	FAX	Samsung SCX 4521		1	46,55	46,55
22	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI C531dn	BLACK	18	51,22	921,95
			CYAN	18	66,15	1190,63
			MAGENTA	18	66,15	1190,63
			YELLOW	18	66,15	1190,63
23	ΧΑΡΤΙ PLOTTER	Χαρτί plotter ρολό 61cmX45.7m 80gr		20	7,50	150,00
24	ΧΑΡΤΙ PLOTTER	Χαρτί plotter ρολό 90cmX45.7m 80gr		18	9,50	171,00
25	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ A4	Χαρτί A4 λευκό 80 g/m2 σε πακέτο των 500 φύλλων		1500	3,75	5625,00
26	ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΧΑΡΤΙ A3	Χαρτί A3 λευκό 80 g/m2 σε πακέτο των 500 φύλλων		120	8,15	978,00
					<b>Άθροισμα:</b>	<b>19911,91</b>
					<b>ΦΠΑ 23%:</b>	<b>4579,74</b>
					<b>Σύνολο:</b>	<b>24491,65</b>

**ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ  
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ & ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ**

Αφού έλαβα γνώση της Μελέτης 1/2015 για την προμήθεια εντύπων & υλικών μηχανογράφησης & πολλαπλών εκτυπώσεων του Δήμου Ζίτσας, υποβάλλω την παρούσα προσφορά και δηλώνω ότι αποδέχομαι όλους τους όρους της Μελέτης και της Διακήρυξης και αναλαμβάνω την εκτέλεση της προμήθειας με τις παρακάτω τιμές, στις οποίες περιλαμβάνονται όλες οι κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση για την παράδοση των ειδών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται από τη Μελέτη και τη Διακήρυξη.

Η επιβάρυνση παρακράτησης φόρου 4% και ΤΑΔΚΥ 2% για την προμήθεια αγαθών είναι δική μου

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ	ΤΥΠΟΣ ΤΟΝΕΡ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡ/ΣΜΟΥ	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ
1	OKI ES4132		7	89,43		
2	OKI ES4131		20	74,80		
3	HP OfficeJet 100 Mobile	338 black 11ml	20	18,62		
4	Lexmark E260dn		2	77,78		
5	Lexmark E360dn		5	144,27		
6	Kyocera FS-6950 DN	TK-440	1	30,98		
7	OKI B431dn		2	131,42		
8	Samsung SCX-4623F	UNI-TMLT-D105L/SF-650	6	56,17		
9	Samsung SF-760P		12	59,76		
10	Konica bizhub 600		6	75,41		
11	HP LaserJet M5035 MFP	Q7570A	4	152,24		
12	Kyocera Taskalfa 221	TK-435	6	60,10		
13	HP OfficeJet K7100	344 Tri-colour Inkjet C9363EE	2	29,98		
		339 Black Inkjet C8767EE	2	26,13		
14	OKI B412		15	76,83		
15	OKI B432		3	76,83		
16	HP DesignJet T790	72 DesignJet 1100/610/620 130ml yellow	1	57,40		
		73 DesignJet 1100/610/620 130ml magenta	1	57,40		
		74 DesignJet 1100/610/620 130ml photo black	1	57,40		
		75 DesignJet 1100/610/620 130ml cyan	1	57,40		
		76 DesignJet 1100/610/620 130ml grey	1	57,40		
		77 DesignJet 1100/610/620 130ml matte black	1	57,72		
17	SHARP AR 5620N		2	52,78		
18	KONICA BIZHUB 185		2	82,90		
19	DEVELOP INEO 250	TN211	3	44,81		

20	HP OfficeJet 6310	343 Tri-colour	2	20,33	
		336 Black	2	10,04	
21	Samsung SCX 4521		1	39,54	
22	OKI C531dn	BLACK	18	51,22	
		CYAN	18	66,15	
		MAGENTA	18	66,15	
		YELLOW	18	66,15	
23	Χαρτί plotter ρολό 61cmX45.7m 80gr		18	7,50	
24	Χαρτί plotter ρολό 90cmX45.7m 80gr		18	9,50	
25	Χαρτί A4 λευκό 80 g/m2 σε πακέτο των 500 φύλλων		1500	3,75	
26	Χαρτί A3 λευκό 80 g/m2 σε πακέτο των 500 φύλλων		120	8,15	
				<b>Άθροισμα:</b>	
				<b>ΦΠΑ 23%:</b>	
				<b>Σύνολο:</b>	

**Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ**

(Σφραγίδα και υπογραφή)

.....  
...../.../2015

ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΙΑΝ

## **Μέρος Β**

### **ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΣΥΜΒΑΤΩΝ ΤΟΝΕΡ-ΜΕΛΑΝΙΩΝ**

Ο ανάδοχος θα πρέπει να προσφέρει εγγύηση καλής ποιότητας προϊόντος και εγγύηση καλής λειτουργίας των μηχανημάτων (εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, φωτοτυπικών) της Υπηρεσίας μας που χρησιμοποιούν τα προϊόντα της Αναδόχου Εταιρείας. Τα αναλώσιμα θα πρέπει να είναι εφάμιλλα των γνήσιων τόσο ως προς την ποιότητα εκτύπωσης, όσο και ως προς την ποιότητα παραγωγής και τον αριθμό των εκτυπώσεων.

ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ



ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α	ΤΥΠΟΣ	ΜΟΝΤΕΛΟ	ΤΥΠΟΣ ΤΟΝΕΡ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ
1	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	Samsung ML-3310ND		2	22,25	44,50
2	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	EPSON WF-7015		4	2,44	9,76
				4	2,44	9,76
				4	2,44	9,76
				4	2,44	9,76
3	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP LaserJet 2015		1	11,95	11,95
4	FAX	Samsung SF-650		4	15,48	61,92
5	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP LaserJet 1200		2	11,95	23,90
6	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP LaserJet P2014		1	11,95	11,95
7	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP LaserJet P2055D		2	11,95	23,90
8	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	HP LaserJet 3600 color		1	42,31	42,31
				1	42,31	42,31
				1	42,31	42,31
				1	42,31	42,31
9	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	OKI B410		2	8,13	16,26
10	ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ	Kyocera FS 720		1	10,64	10,64
					<b>Άθροισμα:</b>	<b>413,29</b>
					<b>ΦΠΑ 23%:</b>	<b>95,06</b>
					<b>Σύνολο:</b>	<b>508,35</b>

Ελεούσα 03/12/2015

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΓΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

**ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ  
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ & ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ**

Αφού έλαβα γνώση της Μελέτης 1/2015 για την προμήθεια εντύπων & υλικών μηχανογράφησης & πολλαπλών εκτυπώσεων του Δήμου Ζίτσας, υποβάλλω την παρούσα προσφορά και δηλώνω ότι αποδέχομαι όλους τους όρους της Μελέτης και της Διακήρυξης και αναλαμβάνω την εκτέλεση της προμήθειας με τις παρακάτω τιμές, στις οποίες περιλαμβάνονται όλες οι κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση για την παράδοση των ειδών στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται από τη Μελέτη και τη Διακήρυξη.

A/A	ΜΟΝΤΕΛΟ	ΤΥΠΟΣ ΤΟΝΕΡ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ
1	Samsung ML-3310ND		2	22,25		
2	EPSON WF-7015		4	2,44		
			4	2,44		
			4	2,44		
			4	2,44		
3	HP LaserJet 2015		1	11,95		
4	Samsung SF-650		4	15,48		
5	HP LaserJet 1200		2	11,95		
6	HP LaserJet P2014		1	11,95		
7	HP LaserJet P 2055D		2	11,95		
8	HP LaserJet 3600 color		1	42,31		
			1	42,31		
			1	42,31		
			1	42,31		
9	OKI B410		2	8,13		
10	Kyocera FS 720		1	10,63		
				<b>Άθροισμα:</b>		
				<b>ΦΠΑ 23%:</b>		
				<b>Σύνολο:</b>		

Η επιβάρυνση παρακράτησης φόρου 4% και ΤΑΔΚΥ 2% για την προμήθεια αγαθών είναι δική μου

**Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ**

.....  
(Σφραγίδα και υπογραφή)

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/2015

## ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Αντικείμενο της παρούσας ειδικής συγγραφής υποχρεώσεων είναι η προμήθεια υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων, για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Ζίτσας για το έτος 2016 :

### ΑΡΘΡΟ 1.

Η διαδικασία της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις της με αριθμ. 11389/23.3.1993 απόφασης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άρθρο 209 του Ν. 3463/06. (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων)

### ΑΡΘΡΟ 2.

Τα υπό προμήθεια είδη θα είναι αρίστης ποιότητας αυθεντικά ή συμβατά και θα ελεγχθούν με βάση τις ισχύουσες προδιαγραφές ποιότητας υλικών. Η ημερομηνία λήξεως θα είναι 3 μήνες μετά το πέρας της λήξεως της σύμβασης συν ένα έτος. Αν λήγουν πριν την ημερομηνία αυτή θα επιστρέφονται.

Αν τα είδη αποδειχτούν από τον έλεγχο ακατάλληλα η υπηρεσία έχει δικαίωμα να τα απορρίψει ή να επιβάλλει περικοπή λόγω υποβαθμισμένης ποιότητας, μετά από πρακτικό του αρμόδιου οργάνου, κατά την εκτίμηση της επιβλέπουσας υπηρεσίας, σύμφωνα με το άρθρο 34 της Αποφ. 11389/23/3/1993 του ΥΠ.ΕΣ.

Ο Δήμος έχει το δικαίωμα να αυξομειώσει την συνολική ποσότητα ή μέρος αυτών μέχρι ποσοστό 30%.

### ΑΡΘΡΟ 3.

Κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού είναι η χαμηλότερη τιμή. Τα υπό προμήθεια είδη θα πρέπει να ανταποκρίνονται στις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσης μελέτης.

### ΑΡΘΡΟ 4

Για τα τόներ θα αναφέρεται ο αριθμός σελίδων εκτύπωσης ονομαστικός και για τα μελάνια η χωρητικότητα σε ml, m<sup>3</sup> (μονάδα όγκου)

### ΑΡΘΡΟ 5

Η προμήθεια θα εκτελεστεί τμηματικά σε διάστημα ενός (1) έτους με δυνατότητα παράτασης τριών μηνών από την υπογραφή της σύμβασης εφόσον οι ποσότητες δεν εξαντληθούν εντός δωδεκαμήνου και θα συντάσσεται και θα υπογράφεται το πρωτόκολλο παραλαβής της προμήθειας προκειμένου να πραγματοποιηθεί η πληρωμή του προμηθευτή.

Μετά την υπογραφή της σύμβασης θα παραληφθεί το ένα τρίτο των ποσοτήτων μέσα σε διάστημα δέκα ημερών ενώ οι άλλες ποσότητες θα εκτελούνται κάθε φορά που παρουσιάζεται ανάγκη στην υπηρεσία, κατόπιν εντολής του αρμοδίου υπαλλήλου του τμήματος Προμηθειών, αυθημερόν (λόγω έλλειψης αποθηκευτικού χώρου) και στη συνέχεια θα συντάσσεται και θα υπογράφεται το πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής της προμήθειας, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η πληρωμή του προμηθευτή (άρθρο 29 παρ.3 της Απόφ. 11389/23/3/1993 του ΥΠ.ΕΣ.).

Ο χρόνος παράδοσης των υπό προμήθεια αναλωσίμων θα καθορίζεται από το γραφείο προμηθειών του Δήμου Ζίτσας. Η παράδοση των αναλωσίμων θα γίνει με έξοδα και ευθύνη του προμηθευτή στο χώρο που θα του υποδειχθεί.

Εάν παρατηρηθούν καθυστερήσεις στη προθεσμία παράδοσης, για κάθε ημέρα καθυστέρησης θα επιβάλλεται ποινική ρήτρα ,σύμφωνα με την Αποφ. 11389/23/3/1993 του ΥΠ.ΕΣ. Εάν και οι

προθεσμίες αυτές παρέλθουν άπρακτες ο ανάδοχος θα κηρυχτεί έκπτωτος σύμφωνα με τις διατάξεις τής Αποφ. 11389/23/3/1993 του ΥΠ.ΕΣ..

Σε περίπτωση αδυναμίας του προμηθευτή να προμηθεύσει τα είδη ή σε παρατηρούμενες καθυστερήσεις παραδόσεως των υλικών, ο Δήμος έχει το δικαίωμα να διαλύσει την σύμβαση και να κηρύξει τον προμηθευτή έκπτωτο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, επιβάλλοντας στον προμηθευτή τις από τον νόμο προβλεπόμενες κυρώσεις.

Ο Δήμος διατηρεί το δικαίωμα σε περίπτωση καταστροφής εντός εκτυπωτή, fax ή φωτοαντιγραφικού να αντικαταστήσει τα συγκεκριμένα αναλώσιμα του με άλλα ίσης αξίας.

#### **ΑΡΘΡΟ 6.**

Τον προμηθευτή βαρύνουν οι κάθε φύσεως κρατήσεις, καθώς και τα έξοδα δημοσίευσης.

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή των ειδών, την έκδοση τιμολογίου πώλησης και την προσκόμιση των λοιπών δικαιολογητικών που ορίζει ο νόμος.

#### **ΑΡΘΡΟ 7.**

Όλες οι οικονομικές προσφορές πρέπει να υποβληθούν και ως λογιστικό φύλλο (τύπου Excel) σε ηλεκτρονική μορφή και οι σχετικοί πίνακες θα πρέπει να είναι παρόμοιοι με τους πίνακες του ενδεικτικού προϋπολογισμού.

**Ελεούσα 03/12/2015**

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΓΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ